Femeninos.

| | Singular | Plural |
|-------|----------|--------|
| Nom. | -a | -ae |
| Voc. | -a | -ae |
| Acus. | -am | -as |
| Gen. | -ae | -arum |
| Dat. | -ae | -is |
| Abl. | -a | -is |

Neutros.

| | Singular | Plural |
|-------|----------|--------|
| Nom. | -um | -a |
| Voc. | -um | -a |
| Acus. | -um | -a |
| Gen. | -i | -orum |
| Dat. | -o | -is |
| Abl. | -o | -is |

1.3. PRONOMBRES.

1.3.1. Personales.

| | 1ª persona | Singular 2ª persona | 3ª persona |
|-------|------------|------------------------|--------------------|
| Acus. | me | te | eum/se (reflexivo) |

1.3.2. Posesivos.

1ª Persona:

| | Masc. | Singular Fem. | Neut. |
|------|-------|------------------|-------|
| Nom. | meus | mea | meum |
| Ac. | meum | meam | meum |
| Gen. | mei | meae | mei |
| Dat. | meo | meae | meo |
| Abl. | meo | mea | meo |

| | Masc. | Plural Fem. | Neut. |
|------|--------|----------------|--------|
| Nom. | mei | meae | mea |
| Ac. | meos | meas | mea |
| Gen. | meorum | mearum | meorum |
| Dat. | meis | meis | meis |
| Abl. | meis | meis | meis |

2ª Persona.

| | Masc. | Singular Fem. | Neut. |
|------|-------|------------------|-------|
| Nom. | tuus | tua | tuum |
| Ac. | tuum | tuam | tuum |
| Gen. | Tui | tuae | tui |
| Dat. | Tuo | tuae | tuo |
| Abl. | Tuo | tuuta | tuo |

| | Masc. | Plural Fem. | Neut. |
|------|--------|----------------|--------|
| Nom. | tui | tuae | tua |
| Ac. | tuos | tuas | tua |
| Gen. | tuorum | tuarum | tuorum |
| Dat. | tuis | tuis | tuis |
| Abl. | tuis | tuis | tuis |

3ª Persona. Reflexivo.

| | Masc. | Singular Fem. | Neut. |
|------|-------|------------------|-------|
| Nom. | suus | sua | suum |
| Ac. | suum | suam | suum |
| Gen. | sui | suae | sui |
| Dat. | suo | suae | suo |
| Abl. | suo | sua | suo |

| | Masc. | Plural Fem. | Neut. |
|------|--------|----------------|--------|
| Nom. | sui | suae | sua |
| Ac. | suos | suas | sua |
| Gen. | suorum | suarum | suorum |
| Dat. | suis | suis | suis |
| Abl. | suis | suis | suis |

1.3.3. Demostrativo-anafórico (Exercitium V, 6).

| | Masculino | Singular Femenino | Neutro |
|-------|-----------|----------------------|--------|
| Nom. | is | ea | id |
| Acus. | eum | eam | id |
| Gen. | eius | eius | eius |
| Dat. | ei | ei | ei |
| Abl. | eo | ea | eo |

| | Masculino | Plural Femenino | Neutro |
|-------|-----------|--------------------|---------|
| Nom. | ii/ei | eae | ea |
| Acus. | eos | eas | ea |
| Gen. | eorum | earum | eorum |
| Dat. | iis/eis | iis/eis | iis/eis |
| Abl. | iis/eis | iis/eis | iis/eis |